
 
 

  
 
 Istituto Comprensivo “ San Giovanni Bosco” Volla 

Dirigenza e Segreteria in via Napoli, 35 Volla tel.- Fax 081/7744805  
   C.F. 95170120638 - Cod. Mecc. NAIC8B800R 

 scuola dell’infanzia – scuola primaria  – scuola secondaria di primo grado  
Plessi scolastici : via Napoli,35 tel. 081/7745932 
 Via Rossi scuola Primaria Tel. 081/7742412  -  

E-MAIL:NAIC8B800R@ISTRUZIONE.IT  -  Distretto Scolastico N° 33 
 
 
 

 

 

 

 

Prot.1249 b/32 

Del22/03 /2016  

 All’Albo Pretorio 

Al sito web dell’Istituto 

www.icsangiovanniboscovolla.gov.it 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER LA    

      SELEZIONE DI UN PROGETTISTA E DI UN COLLAUDATATORE 

            PON FESR 2014-2020 Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-CA-2015-84 

                 ”Una scuol@ per comunic@re” CUP: B16J15000900007 

     CIG progettista : Z251919738 

     CIG collaudatore: Z6C1919AAB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che: 

- con proprio provvedimento prot. 693 del  17/02/2016 è stata avviata la procedura di  gara, 
mediante bando pubblico, per la selezione di figure professionali necessarie per lo svolgimento 
delle attività programmate, 

- con prot. n° 700 del 17/02/2016 è stato pubblicato il bando di gara per il reclutamento di n° 1 
esperto Progettista e di n° 1 esperto di Collaudatore per il Piano Integrato  di cui trattasi; 

- con proprio provvedimento prot. n° 961 del 03/03/2016 si è proceduto all’approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione delle figure professionali necessarie per 
le attività di progettazione e collaudo del Piano Integrato approvato; 



 
 

-Preso atto che non è pervenuto, entro i termini stabiliti, nessun ricorso avverso; 

- Visto il DPR 275/99, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

- Visto il Dlgs n° 163/2006; 

- Constatato che non è stata riscontrata nessuna irregolarità nella procedura di gara; 

- Ritenuto sussistenti i presupposti per procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di che 
trattasi; 

- Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 
capo al soggetto aggiudicatario; 

- Ritenuto necessario ed opportuno procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi: 

    

     DETERMINA 

Art.1 

Di approvare nella loro interezza le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Di aggiudicare definitivamente 

-l’incarico di progettista del piano di cui in oggetto all’ing. Affinito Michele Mariano; 

-l’incarico di collaudatore del piano di cui in oggetto all’ing. Avella Gennaro; 

 

Art. 3 

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del 
provvedimento e stipula del contratto con gli aventi diritto; 

 

 



 
 

 

Art. 4 

Di dare atto che il presente provvedimento, che ha valore di notifica agli interessati,è pubblicato in 
data odierna contestualmente all’Albo della scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
www.icsangiovanniboscovolla.gov.it; 

 

Art.5  

Avverso il presente provvedimento,avente carattere definitivo,è ammesso,altresì,elusivamente per i 
vizi formali/procedurali, il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, quello 
straordinario al Presidente della Repubblica, salvo che non intervengono correzioni in “autotutela”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Vincenzo D’Amiano) 
 

 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA 

AI SENSI DELL’ART..3,CO.2,DL.vo 39/1993 

 


